АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ./ /  » 2024 № ЛА
с. Аромашево

О внесении изменений в
постановление администрации
Аромашевского муниципального
района от 10.03.2023 № 12

В соответствии с Земельным Кодексом РФ, Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Аромашевского
муниципального района:

1. В постановление администрации Аромашевского муниципального района от
10.03.2023 г. № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений и принятие решений об
утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории», внести следующие изменения:

1.1. Во втором абзаце пункта 2.6.2.4. приложения к постановлению слова «пре
дусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить
словами «в порядке, установленном действующим законодательством.»

1.2. В третьем абзаце пункта 2.6.2.4. приложения к постановлению слова «По
становления Правительства РФ» заменить словами «постановления Правительства
РФ»

2. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера
ции» в 2024 году положения административного регламента применяются с учетом
требований постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022
№ 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Феде
рации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы
по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собствен
ности, и размере такой платы».

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании
газете «Слава труду», распространяемом в Аромашевском муниципальном районе.

4. Настоящее постановление обнародовать, путем размещения на официаль
ном сайте Аромашевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля главы района, курирующего отдел имущественных отношений и градострои
тельной деятельности администрации Аромашевского муниципального района.

И.А. Власов